
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº  501, DE  22  DE ABRIL DE 2009.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência prevista no artigo 231, X, do 
Regimento Interno do MPDFT; 

Considerando o disposto na Portaria/PGJ nº 027, de 19 de dezembro de 2008, e 
Portaria/DGR nº 437, de 2 de abril de 2009, que regulamenta o Processo Seletivo de 
2009, para contratação de estudantes de nível superior, com vistas ao preenchimento de 
vagas para estágio que surgirem no Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

RESOLVE:

Art.1º Acrescentar ao artigo 4º da Portaria/DGR Nº 437, de 2 de abril de 2009, à 
provável vaga indicada no quadro abaixo:

Curso Vagas prováveis
Biblioteconomia Cadastro de  reserva

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

MOISÉS ANTÔNIO DE FREITAS

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2009\DG\501-09 Aditamento da Portaria-DG  de nº 437 - Biblioteconomia.doc


	PORTARIA Nº  501, DE  22  DE ABRIL DE 2009.

